[image: image1.jpg]\/

АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ _________
г.Искитим

О назначении председателя общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской области

АО «Сибирский антрацит»

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской области» (изм. от 22.04.2022 № 366), постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 - 2022 годах», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить заместителя главы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и газификации администрации Искитимского района Новосибирской области Колотия А.И. председателем общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской области АО «Сибирский антрацит», на объект - проектная документация: «Объект размещения отходов – отвал Восточный на Ургунском участке Горловского угольного разреза АО «Сибирский антрацит», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной деятельности.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации администрации Искитимского района Новосибирской области Колотия А.И.

Глава района

  Ю.В. Саблин
14.07.2022

714